
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 26 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 214 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
     Στην Ερμούπολη σήμερα 25 Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 12323/21-6-2024 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 
του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                         
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                             ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
2. ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ                                             ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
3. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                                ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                 
4. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
 
 

Παρούσα στην συζήτηση, είναι η δημοτική υπάλληλος Αμαλία Μαραγκού, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.      

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 214 

ΘΕΜΑ 4ο: Έγκριση ή μη δαπάνης και εξειδίκευση πίστωσης στο πλαίσιο παρουσίασης του 
περιοδικού ΣΥΡΙΑΝΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ στην Παιδική Βιβλιοθήκη  

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 2ου θέματος προσήλθε ο δημοτικός σύμβουλος και μέλος της 
Δημοτικής Επιτροπής κ. Ιωάννης Βουτσίνος  και παρέμεινε μέχρι την ολοκλήρωση της συνεδρίασης. 
 
Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
12161/19-06-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Αθλητισμού / 
Γραφείο Βιβλιοθηκών και Εικαστικών Δραστηριοτήτων, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 
«ΘΕΜΑ : Έγκριση ή μη, εξειδίκευσης ποσών δαπάνης στο πλαίσιο της παρουσίασης του περιοδικού “Συριανά 
γράμματα” στις 20 Ιουλίου  στην Παιδική Βιβλιοθήκη. 
 
Κύριε Πρόεδρε, 
 
Κυρίες και κύριοι Σύμβουλοι στα πλαίσια της προώθησης της τοπικής μας ιστορίας και την ανάδειξη της 
πολιτιστικής μας κληρονομιάς που αποτελεί έναν από τους κύριους στόχους της Δημοτικής Βιβλιοθήκης, 
προγραμματίζουμε να παρουσιάσουμε το περιοδικό “Συριανά Γράμματα” που  μετά από 29 χρόνια απουσίας 
έρχεται να καλύψει το κενό των πρωτογενών πηγών για τη συγγραφή της τοπικής ιστορίας και να αποτελέσει 
ένα φωτεινό παράδειγμα προς μίμηση  στην ιστορία των Κυκλαδικών εκδόσεων. 

ΑΔΑ: ΨΡΡΥΩΗΟ-Ι5Υ



 2

Έχοντας  υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 και του Ν. 4555/2018 άρθρο 203 
2. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 ΔΚΚ (ΦΕΚ 114 Α) 
3. Το με αριθμ. Πρωτ. 7156/05-03-2024 (ΑΔΑ 9ΕΨΚΟΡ1Ι – ΧΚΠ) έγγραφο        της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αριθμ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Σ/λίου Δήμου 
Σύρου  Ερμούπολης με θέμα “Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης οικ. Έτους 
2024”. 

4.  Την παράγραφο 1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/19 
 
 παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την εξειδίκευση της πίστωσης ως ακολούθως: 
 
α) συνολικό ποσό 100 ευρώ από τον κωδικό 156615.001 με τίτλο “Εκτυπώσεις,εκδόσεις…”, για την υπηρεσία  
εκτύπωσης αφισών και προσκλήσεων του βιβλίου. 
 
β)  συνολικό ποσό των 300 ευρώ από τον κωδικό  00.6433.001 του πρ/σμού οικ. Έτους 2024 “Τιμητικές 
διακρίσεις αναμνηστικά δώρα κι έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών”, προκειμένου να 
παραθέσουμε γεύμα φιλοξενίας στη  συγγραφέα του βιβλίου καθώς και  στους συντελεστές της παρουσίασης.» 

 
 
 
2. Την με αρ. πρωτ. 12323/21-06-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

3. Το με αρ. πρωτ.:7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2024». 

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης.  

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα : 

Α. Εγκρίνει την δαπάνη ποσού τετρακοσίων ευρώ (400,00 €), στο πλαίσιο της παρουσίασης του 
περιοδικού «ΣΥΡΙΑΝΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ» στις 20 Ιουλίου στην Παιδική Βιβλιοθήκη. 

Β. Εξειδικεύσει πίστωση ποσού εκατό ευρώ (100,00 €) από τον Κ.Α. 15-6615.001 με τίτλο 
«Εκτυπώσεις, εκδόσεις…» για την υπηρεσία εκτύπωσης αφισών και προσκλήσεων της παρουσίασης 
του βιβλίου καθώς και ποσού τριακοσίων ευρώ (300,00 €) από τον Κ.Α. 00-6433.001 «Τιμητικές 
διακρίσεις αναμνηστικά δώρα κι έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών» του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2024, προκειμένου να παρατεθεί γεύμα φιλοξενίας στη συγγραφέα του 
βιβλίου καθώς και στους συντελεστές της παρουσίασης. 

 

6.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την δαπάνη ποσού τετρακοσίων ευρώ (400,00 €), στο πλαίσιο της παρουσίασης του 
περιοδικού «ΣΥΡΙΑΝΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ» στις 20 Ιουλίου στην Παιδική Βιβλιοθήκη. 

Β. Εξειδικεύει πίστωση ποσού εκατό ευρώ (100,00 €) από τον Κ.Α. 15-6615.001 με τίτλο 
«Εκτυπώσεις, εκδόσεις…» για την υπηρεσία εκτύπωσης αφισών και προσκλήσεων της παρουσίασης 
του βιβλίου καθώς και ποσού τριακοσίων ευρώ (300,00 €) από τον Κ.Α. 00-6433.001 «Τιμητικές 
διακρίσεις αναμνηστικά δώρα κι έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών» του 

ΑΔΑ: ΨΡΡΥΩΗΟ-Ι5Υ



 3

προϋπολογισμού οικ. έτους 2024, προκειμένου να παρατεθεί γεύμα φιλοξενίας στη συγγραφέα του 
βιβλίου καθώς και στους συντελεστές της παρουσίασης. 

 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

                          ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
                                                                         
                                                                          ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                
                                                                           
                                                                          ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                                                                      
        ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                              ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
 

                                            

ΑΔΑ: ΨΡΡΥΩΗΟ-Ι5Υ


		2024-06-27T09:49:35+0300
	Athens




